mobiliario;  2  mostradores  de  estructura  de  aluminio  y  paneles 
melaminados,  1  estantería  estructura  de  aluminio  y  paneles 
melaminados, 1 mesa blanca, y 3 sillas jardín con asiento de rejilla 
metálica. Asciende el importe a la cantidad de mil quinientos cuarenta 
y tres con noventa y seis euros (1.543,96 €) IVA incluido.

Por  lo  antedicho,   se  propone  al  órgano  de  contratación  la 
adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la contratación de un stand modular tipo B de 18 
m2 con  servicio  de  limpieza  y  el  alquiler  de  los  siguientes 
complementos: 2 mostradores de estructura de aluminio, 1 estantería de 
aluminio, 1 mesa blanca y 3 sillas jardín con asiento de rejilla 
metálica, por importe total de  mil quinientos cuarenta y tres con 
noventa y seis  euros (1.543,96 €) IVA incluido a favor de  ANDALUCIA 
ACTIVA, en Veractiva 2003.

2º.-  La  aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos,  previa  la 
fiscalización por la Intervención de Fondos, correspondiente al citado 
importe.

3º.- Facultar al Sr. Alcalde- Presidente para la firma de cuantos

[...]

económica para sufragar los gastos relacionados con la adquisición de 
material para la realización de las actividades programadas por la 
asociación.

Es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno, la 
concesión  de  subvención  por  un  importe  de  223  €.-  (DOSCIENTOS 
VEINTITRES EUROS).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.

[...]

Roquetas el Día  8 de julio a las 5 de la tarde.

Habiendo consultado a la empresa Ramón del Pino para confirmar el 
viaje y facilitarnos el importe del  mismo, esta Delegación Propone se 
apruebe  el  gasto  y  disposición  de  fondos  por  importe  de  425 
Euros(Cuatrocientos Veinticinco Euros) con cargo a la partida 32322611 
Actividades del Menor.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito  323.226.11,  nº  de  operación  220030013957.  Asimismo,  existe 
factura nº 3.001.354, de  fecha 08/07/03, expedida por autocares Ramón

[...]

adjunta , con las siguientes peculiaridades :

*TOTAL ASEGURADOS (referido al día de la fecha): ·36 
*MODALIDAD: Temporal renovable anual,  con una cobertura de los 

siguientes riesgos y capitales:

I.-Fallecimiento:  Cualquiera  que  sea  la  causa  que  lo 
produzca, accidente o enfermedad: 30.051,60 € (TREINTA MIL CINCUENTA Y 
UN EUROS CON SESENTA CENTIMOS) 

II.-  Invalidez  Absoluta  y  Permanente:  Situación  física 
irreversible  provocada  por  accidente  o  enfermedad  originados 
independientemente de la voluntad del Asegurado, determinante de la 
total ineptitud de éste para el mantenimiento permanente de cualquier 
relación laboral o actividad profesional : 60.102,20 € (SESENTA MIL 
CIENTO DOS EUROS CON VEINTE CENTIMOS) 

*COSTE TOTAL: Ejercicio 2.003: 6.973,39 € (SEIS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS).

De  conformidad  con  lo  indicado,  se  PROPONE  a  la  Comisión 
Municipal de Gobierno , SUSCRIBIR con la Cía citada la Póliza que se 
indica.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de

[...]

con C.I.F l.nº G_04122412, y domicilio en Calle Alameda G-102, 04740, 

Roquetas de mar, relativa a una ayuda económica para sufragar los 
gastos del V Concurso de Pintura Rápida Virgen de los Vientos.

Es por lo que  propone a la Comisión de Gobierno la concesión 
de subvención por importe de 1.050 euros (Mil cincuenta Euros) en 
concepto de premios y 223,10 euros (Doscientos Veintitrés Euros con 
Diez Céntimos de euros) en concepto de cartelería. El Importe total 
asciende a la cantidad de 1.273,10 euros (Mil doscientos setenta y 
tres euros con diez céntimos de euro).

La justificación de la subvenciona anterior, se efectuará en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  la  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.